
Dopravní podnik města Pardubic a.s., 

IČO 632 17 066, sídlem Teplého 2141, Pardubice, PSČ 532 20 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod spis. zn. B 1241,  

zastoupený Ing. Tomášem Pelikánem, místopředsedou představenstva 

na straně objednatele 

 

a 

 

R3STAV s.r.o.,  

IČO 04045394, sídlem Slavíkova 6143/18e, 708 00 Ostrava - Poruba, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soud v Ostravě pod spis. zn. C 62208, 

zastoupená Pavlem Jančíkem, jednatelem 

na straně zhotovitele  
 

uzavírají  

Smlouvu o dílo 

I.  

Předmět smlouvy 

1) Zhotovitel se na základě této smlouvy zavazuje provést na svůj náklad a na své nebezpečí pro 

objednatele dílo, a to za podmínek v této smlouvě stanovených. 

2) Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit smluvenou cenu.  

II.  

Vymezení díla 

1) Dílem je rekonstrukce tří obloukových střešních světlíků na hale těžké údržby v sídle 

zadavatele spočívající ve výměně stávajících polykarbonátových desek poškozených 

krupobitím za nové desky.  

2) Nové desky budou zhotoveny z transparentního polykarbonátu s ochranou proti 

ultrafialovému záření (UV filtr), síla desek bude 16 mm.  

3) Původní desky dodavatel demontuje a obstará jejich likvidaci jakožto stavebního odpadu. 

4) Celkově dojde k výměně 60 ks polykarbonátových desek rozměru 1250 x 6500 mm a 20 ks 

desek rozměru 1250 x 5000 mm. Obloukové hliníkové lišty spojující jednotlivé desky 

zůstanou původní. 

5) Montáž musí být provedena způsobem zaručující těsnost proti dešťové vodě. 

6) Při montáži budou použity sedmistěnné dutinkové polykarbonátové desky s roztečí dutinek 

12 mm typu Akyver 7W12 výrobce TITAN-MULTIPLAST s.r.o. technický list použitých desek je 

jako příloha č. 1 součástí této smlouvy.  



III.  

Podklady pro uzavření smlouvy 

1) Zhotovitel prohlašuje, že: 

a) prověřil místní podmínky na staveništi a nejsou mu známy překážky, které by bránily 

zhotovení díla; 

b) zahrnul všechny technické a dodací podmínky díla do kompletní kalkulace cen v rozsahu, 

který specifikoval objednatel do doby podpisu této smlouvy.  

2) Zhotovitel rovněž prohlašuje, že je plně seznámen s veškerými podmínkami plnění svých 

povinností, které vyplývají z této smlouvy a nejsou mu známy žádné skutečnosti, které by 

vedly k dodatečným požadavkům na změnu rozsahu díla.  

IV.  

Termín plnění 

1) Zhotovitel se zavazuje provést dílo do jednoho týdne od převzetí staveniště, nejpozději do 

konce měsíce května 2020. 

2) Termín převzetí staveniště stanoví zhotovitel a oznámí jej objednateli nejméně 2 týdny 

předem. V případě, že objednateli budou objektivní překážky bránit v předání staveniště ve 

zhotovitelem určeném termínu, zavazuje se zhotovitel dle svých možností termín převzetí 

staveniště posunout. 

3) Termín provedení díla může být prodloužen  

 vzniknou-li v průběhu provádění díla překážky na straně objednatele; 

 jestliže přerušení prací bude způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost ve 

smyslu § 2913 občanského zákoníku (tzv. “vyšší moc”); smluvní strany jsou povinny 

se bezprostředně vzájemně informovat o vzniku takové okolnosti a dohodnout 

způsob jejího řešení, jinak se vyšší moci nemohou dovolávat; 

 v případě oprávněného přerušení provádění díla; 

 jestliže v průběhu provádění díla vyvstane potřeba víceprací nebo dohodnou-li se 

smluvní strany na rozšíření díla o provedení dodatečných prací. 

Prodloužení doby provádění díla se určí podle doby trvání překážky s přihlédnutím k době 

nezbytné pro obnovení prací po písemné dohodě smluvních stran, popř. podle rozsahu 

nutných víceprací. 

V.  

Provádění díla 

1) Zhotovitel je povinen při realizaci Díla dodržovat bezpečnostní předpisy, veškeré zákony a 

jejich prováděcí vyhlášky, pokud se vztahují k prováděnému dílu a týkají se činností 

zhotovitele, bezpečnosti práce, požární ochrany a ochrany životního prostředí. 

2) Zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel v souladu se svými potřebami. Objednatel 

poskytne zhotoviteli v rámci součinnosti ve svém areálu na adrese svého sídla prostory pro 

skladování nářadí a materiálu. 



3) Zhotovitel je povinen umožnit výkon technického dozoru objednatele. 

4) V době provádění díla bude v hale údržby vozidel probíhat běžná pracovní činnost. Zhotovitel 

je povinen pracovat vždy pouze na jednom ze tří rekonstruovaných světlíků tak, aby pod 

zbylými dvěma světlíky (dosud nerekonstruovanými nebo již rekonstruovanými) mohla 

pracovní činnost probíhat. Zhotovitel je povinen současně s určením termínu předání 

staveniště určit harmonogram provádění prací v takové podrobnosti, aby z harmonogramu 

bylo zřejmé, kdy budou prováděny demontážní a montážní práce na konkrétním světlíku. 

Objednatel zajistí vyklizení prostoru vždy tím pod světlíkem, na němž budou prováděny 

práce. 

5) Objednatel je povinen poskytovat zhotoviteli při plnění jeho závazků z této smlouvy 

přiměřenou součinnost, a to zejména 

 vyjadřovat se k průběhu realizace díla a k návrhům zhotovitele, 

 podávat zhotoviteli potřebné informace a poskytovat mu nezbytné podklady, které 

má ve svém držení. 

VI.  

Předání a převzetí díla 

1) Po dokončení díla vyzve zhotovitel objednatele k předání a převzetí díla a navrhne termín 

předání a převzetí díla. Nebrání-li objednateli v předání a převzetí díla ve zhotovitelem 

navrženém termínu závažné překážky, zorganizuje objednatel předání a převzetí díla 

v termínu navrženém zhotovitelem, jinak určí objednatel v součinnosti se zhotovitelem jiný 

vhodný termín. Dílo musí být předáno nejpozději v termínu plnění dle článku IV. této 

smlouvy. 

2) Zhotovitel je povinen přizvat k přejímacímu řízení ty své poddodavatele, jejichž účast je nutná 

k řádnému předání díla nebo u kterých bude jejich účast požadovat objednatel. 

3) Podmínkou převzetí díla je provedení vodní zkoušky těsnosti proti dešťové vodě provedené 

na náklady objednatele. 

4) Zhotovitel není povinen převzít dílo s vadami. 

5) O předání a převzetí díla vyhotoví objednatel protokol, který podepíší oprávnění zástupci 

obou smluvních stran.  

6) Pokud bude dílo převzato s vadami, musí protokol o předání a převzetí díla obsahovat soupis 

vad a nedodělků nebránících řádnému užívání s popisem, jak se projevují a s uvedením 

termínu odstranění. 

7) Pokud dílo nebude převzato, vyhotoví se protokol o nepřevzetí díla, v němž musí být uvedeny 

zejména vady díla bránící jeho předání a převzetí. 

8) O odstranění vad a nedodělků bude sepsán samostatný protokol, potvrzený zástupci obou 

smluvních stran. 

9) Zhotovitel se zavazuje odstranit zařízení staveniště, vyklidit staveniště a uvést je do 

náležitého stavu nejpozději do jednoho týdne po převzetí díla objednatelem. 



10) Zhotovitel nese až do předání a převzetí díla nebo jeho části nebezpečí škod na předmětu 

díla.  

VII.  

Cena díla 

1) Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za provedení díla cenu ve výši 481 171 Kč (čtyři sta 

osmdesát jeden tisíc sto sedmdesát jednu korunu). Tato cena nezahrnuje DPH, která bude 

odvedena objednatelem v režimu přenesené daňové povinnosti ve výši stanovené právními 

předpisy účinnými v době uskutečnění zdanitelného plnění. 

2) Zhotovitel prohlašuje, že cena uvedené zhotovitelem v položkovém rozpočtu obsahuje 

všechny náklady související se zhotovením díla včetně vedlejších nákladů souvisejících s 

umístěním stavby a zařízením staveniště. 

3) Změna výše ceny je možná kromě zákonem stanovených případů jen písemně v souvislosti se 

změnou díla. 

VIII.  

Úhrada ceny 

1) Cena bude uhrazena na základě faktury splňující náležitosti daňového dokladu se splatností 

tři týdny.  

2) Faktura musí být objednateli doručena nejpozději dva týdny před uvedeným dnem 

splatnosti. V případě pozdního doručení faktury se splatnost o zpoždění v doručení faktury 

prodlužuje. V pochybnostech se má za to, že faktura byla objednateli doručena třetí pracovní 

den po jejím odeslání.     

3) Pokud faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti, je objednatel oprávněn vrátit je 

zhotoviteli k doplnění. Ve vrácené faktuře vyznačí objednatel důvod vrácení. Oprávněně 

vrácená faktura se pro účely lhůty splatnosti nepovažuje za řádně doručenou. 

4) Daň z přidané hodnoty bude při fakturaci účtována ve výši dle zákona o DPH v platném znění. 

Pro úhradu DPH bude aplikován režim přenesené daňové povinnosti podle § 92a zákona č. 

235/2004 Sb., o DPH ve znění pozdějších předpisů.  

5) Fakturu lze doručit písemně na adresu objednatele nebo elektronicky na e-mailovou adresu: 

IX.  

Změna díla a jeho ceny 

1) Jakákoliv změna díla, ať už jeho rozšíření, zúžení, vícepráce, méněpráce nebo změny 

konkrétních parametrů díla (např. změny technologií či materiálů) je možná dodatkem této 

smlouvy nebo změnovým listem podepsaným zástupcem objednatele a zhotovitele. 

2) Za vícepráce se považují takové práce, které nebyly zahrnuty do díla a jsou přitom nutné 

k řádnému provedení díla a dosažení jeho účelu, pokud vyplývají ze skutečností, které byly 

zjištěny po uzavření této smlouvy, zhotovitel je nezavinil a dle vymezení díla (předané 

projektové dokumentace a dalších podkladů) je nemohl předvídat ani při vynaložení veškeré 



odborné péče. To zahrnuje též případy, kdy jsou při provádění díla zjištěny skutečnosti 

odlišné od skutečností výslovně uvedených v projektové dokumentaci, a tyto skutečnosti 

mají vliv na náročnost provádění díla. Za předpokladu naplnění podmínek dle předchozí věty 

se za vícepráce považují též změny technologií či materiálů oproti sjednanému dílu. 

3) Za méněpráce se považují takové práce, které jsou zahrnuty do díla, ale nelze je 

z objektivních důvodů zjištěných v průběhu provádění díla uskutečnit. Za méněpráce se 

považují též ty části díla, které jsou nahrazeny vícepracemi dle předchozího odstavce. 

4) Pokud smluvní strana zjistí potřebu provedení víceprací nebo potřebu vypuštění méněprací, 

oznámí to neprodleně druhé smluvní straně. Součástí oznámení musí být odůvodnění 

potřeby provedení víceprací nebo vypuštění méněprací, předpoklad vlivu víceprací či 

méněprací na cenu díla a musí zde být uvedeny případné požadavky na nutnost pozastavení 

prací do doby odsouhlasení změny. Smluvní strany se zavazují uzavřít dodatek ke smlouvě, 

kterým bude dílo v rozsahu víceprací a méněprací změněno. Současně s ujednáním o změně 

díla bude změněna též cena díla.  

5) Rozšíření díla k požadavku objednatele o dodatečné práce nebo jiná změna parametrů díla, 

nejde-li o vícepráce dle jejich vymezení v této smlouvě, je možné pouze po dohodě stran 

uzavřením dodatku k této smlouvě. 

X.  

Pojištění zhotovitele 

1) Zhotovitel je po celou dobu provádění díla povinen mít pojištěnu odpovědnosti za škodu 

způsobenou zhotovitelem objednateli či třetí osobě v souvislosti s výkonem jeho činnosti při 

realizaci díla, a to s dostatečným limitem pojistného plnění a přiměřenou spoluúčastí. 

Pojištěná odpovědnost zhotovitele za škodu způsobenou v důsledku porušení povinností při 

provádění díla musí zahrnovat také odpovědnost za škodu způsobenou v důsledku porušení 

povinností poddodavatele. Za dostatečnou výši limitu pojistného plnění dle tohoto bodu se 

považuje částka minimálně 2 mil. Kč pro jednu pojistnou událost. 

2) Zhotovitel je povinen doložit splnění povinnosti pojištění své odpovědnosti k výzvě 

objednatele předložením pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu, z něhož bude zřejmé 

splnění shora uvedených podmínek pojištění.   

3) V případě porušení povinnosti doložení pojištění nebo v případě porušení povinnosti mít 

pojištěnu odpovědnost v souladu se shora uvedenými podmínkami je zhotovitel povinen 

uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každé jednotlivé porušení 

povinnosti. Objednatel je v takovém případě též oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

XI.  

Odpovědnost za vady 

1) Odpovědnost za vady se řídí touto smlouvou a není-li v ní stanoveno jinak, potom příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku o odpovědnosti za vady a záruce. 

2) Zhotovitel odpovídá za to, že předmět díla má v době jeho předání objednateli a bude mít po 

dobu běhu záruční lhůty vlastnosti stanovené obecně závaznými právními předpisy, 



technickými normami, případně vlastnosti obvyklé, dále za to, že dílo nemá právní vady, je 

kompletní, splňuje určenou funkci a odpovídá všem požadavkům sjednaným v této smlouvě.  

3) Záruční doba je stanovena v délce čtyř let. Záruční doba počíná běžet dnem odstranění 

poslední vady či nedodělku vyplývajícího z protokolu o předání a převzetí díla nebo podpisem 

předávacího protokolu, nebude-li v něm uvedena žádná vada či nedodělek. Zhotovitel je 

odpovědný za to, že převzatý předmět díla po dobu záruční doby bude splňovat určené 

technické parametry, bude sloužit sjednanému účelu či účelu obvyklému a bude v souladu 

s obecně závaznými předpisy. 

4) Vady musí být uplatněny písemně, a to alespoň formou e-mailu na e-mailovou adresu 

zhotovitele:  Objednatel je povinen vady popsat, případně uvést, jak se 

projevují. 

5) Záruční vady je zhotovitel povinen bezplatně odstranit do jednoho měsíce od jejich 

uplatnění, pokud nebude dohodnuto jinak.   

6) Objednatel má právo odstranit vady sám nebo prostřednictvím jiné osoby na náklady 

zhotovitele, a to v případě prodlení zhotovitele s odstraněním reklamovaných vad, nebo 

pokud zhotovitel písemně odmítne vady odstranit. Zhotovitel je v takovém případě povinen 

objednateli uhradit náklady spojené s odstraněním těchto vad. Smluvní strany se mohou na 

odstranění jakékoliv vady objednatelem na náklady zhotovitele vždy též dohodnout. 

XII.  

Sankční ujednání 

1) Smluvní pokuta pro případ prodlení zhotovitele s provedením díla se sjednává sazbou 0,1 % 

z ceny díla za každý den prodlení.  

2) Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu nebo jejím zaplacením není dotčen nárok 

objednatele na náhradu škody. Náhrada škody není výší smluvní pokuty omezena a smluvní 

pokuta se na náhradu škody nezapočítává.  

XIII.  

Závěrečná ustanovení 

1) Veškeré změny a doplňky smlouvy lze provést pouze písemně. 

2) Smluvní strany berou na vědomí, že se jedná o smlouvu, která musí být povinně uveřejněna 

v registru smluv. Uveřejnění smlouvy v registru smluv provede Dopravní podnik města 

Pardubic a.s. 

3) Při plnění této smlouvy, včetně předání a převzetí díla a změn závazku spočívajících ve změně 

díla a jeho ceny, jsou za smluvní strany oprávněni jednat: 

za objednatele:  Ing. Luboš Hlavatý, vedoucí střediska údržby majetku a investiční  

technik  

za zhotovitele:                Ing. Marek Homola.stavbyvedoucí. 

Jiné osoby, nejde-li o osoby oprávněné jednat jménem smluvní strany na základě zápisu ve 

veřejném rejstříku, mohou jménem smluvní strany jednat pouze na základě písemného 



zmocnění nebo pověření. Kterákoliv smluvní strana je též oprávněna písemně oznámit druhé 

smluvní straně změnu osob oprávněných jednat při plnění smlouvy. 

4) Tato smlouva je vyhotovená ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno. 

5) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné a vážné vůle, na 

důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

V Pardubicích dne………………………..   V ……………………. dne……………………….. 

 

……………………………………………………………   ………………………………………………………………… 
Dopravní podnik města Pardubic a.s.    R3STAV s.r.o.                 




